
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

11. Zastupitelstva města
konaného dne 23.9.2024

Žádost o spolufinancování provozu Domova Pomněnka na rok 2024

Zastupitelstvu města je předkládána k projednání žádost Diakonie ČCE - střediska v Myslibořicích o
spolufinancování provozu Domova Pomněnka, který od 2.9.2024 poskytuje pobytovou sociální službu "domov se
zvláštním režimem" (příloha č. 1 materiálu).

§ 85 písm. b) zákona o obcích

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí neinvestičního příspěvku (daru) na rok 2024 Diakonii ČCE - středisko v Myslibořicích, se sídlem
Myslibořice 1, 675 60 Myslibořice, IČ: 00839345, na provoz pobytové služby "domov se zvláštním
režimem" v Domově Pomněnka v celkové výši 242 000,- Kč a současně schvaluje uzavření smlouvy o
poskytnutí příspěvku dle přílohy č. 2.
 

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: RM č. 35 doporučila předložený návrh. 
Odbor ŠKSV doporučuje schválení uzavření smlouvy o poskytnutí
příspěvku žadateli, jež poskytuje pobytovou sociální službu "domov se
zvláštním režimem". 
Odbor FIN doporučuje materiál ke schválení. Do rozpočtu města na rok
2024 již byla zahrnuta částka 540 tis. Kč na případnou fin. podporu



Domova Pomněnka v NMNM. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Zastupitelstvo města na svém 7. zasedání dne 14.12.2015 schválilo
spolufinancování provozu pobytové služby "domova se zvláštním
režimem" počínaje rokem zahájení poskytování této služby. 
 
Dne 14.8.2024 podala Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích žádost o
spolufinancování provozu pobytového zařízení Domova Pomněnka, který
zahájil svoji činnost dne 2.9.2024. V Pomněnce je poskytována sociální
služba "domov se zvláštním režimem" s kapacitou 30 lůžek. Od září 2024
Domov Pomněnka pečuje o 22 osob s trvalým pobytem v Novém
Městě na Moravě a jeho místních částech (ostatní klienti - 3x ORP
NMNM, 2x ORP Zr, 1x ORP By, 1x Benešov).
Financování této pobytové služby je vícezdrojové, hlavními zdroji jsou
příjmy od klientů, platby zdravotních pojišťoven, provozní dotace z MPSV,
která je rozdělována prostřednictvím krajů, kdy výsledkem výpočtu je tzv.
vyrovnávací platba.  
Podíl spolufinancování obcí je uveden v Zásadách Zastupitelstva Kraje
Vysočina pro poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu  - Čl. 4 odst.
6) Podíl spolufinancování obcí: "Předpokladem systému financování
sociálních služeb systémem vyrovnávací platby je spolufinancování služeb
zařazených v krajské síti sociálních služeb spolufinancování obcí, na
jejichž území, resp., pro jejichž uživatele je sociální služba poskytována".

Krajem Vysočina je ve výše uvedených Zásadách stanoven 5% podíl z
vyrovnávací platby, který poskytovatel služby musí získat z jiných
zdrojů. Dle výše uvedené žádosti se pro rok 2024 jedná o částku
33 000,- Kč na jednoho uživatele služby na rok (měsíčně 2 750,-
Kč/uživatele). S ohledem na počet uživatelů s trvalým pobytem v
NMNM a jeho místních částech, kterým je služba od září 2024
poskytována, je navrhován příspěvek (dar) ve výši 242 000,- Kč (2 750,-
x počet uživatelů x 4 měsíce), 
 
Pro rok 2025 a následující bude město přispívat na uživatele s
trvalým pobytem NMNM a jeho místních částech vždy částky dle
každoroční žádosti Diakonie ČCE. Na osoby, které k okamžiku přijetí resp.
umístění v pobytovém  zařízení Domova Pomněnka nebudou mít
vyznačený trvalý pobyt v NMNM pak v případě, že si změní trvalý pobyt
na pobyt v NMNM, bude město přispívat až počínaje rokem následujícím
po uplynutí dvou let od provedení změny trvalého pobytu takové osoby.
 
 



Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Žádost o fin. podporu na provoz Domova Pomněnka
(Veřejná)
Příloha - č. 2 - Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku (Veřejná)

Materiál projednán: ZM dne 14.12.2015
RM dne 9.9.2024

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

